
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 033 – MAR/2023                   CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2023                                   Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Aquisições parceladas de CIMENTO, PARALELEPÍPEDOS E 
MEIO FIO GRANÍTICOS e AREIA LAVADA, destinados aos serviços de 

recuperação e Pavimentação de Vias Públicas Urbanas e Rurais, assim como 

para a construção / manutenção das Obras diversas e Serviços de engenharia 
executáveis pelo município, exercício 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Presencial nº 02/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / MDE / 

FUNDEB / QSE / FUS / SUS e FNAS: 20.100 – 04.122.2001.2003 – 20.200 – 
04.122.0002.2005 – 20.300 – 04.123.0009.2006 – 20.400 – 20.608.0005.2012 

– 20.600 – 12.361.0008.2017 – 12.361.0008.2019 – 12.361.0008.2074 – 

20.700 – 15.451.0007.2027 – 20.910 – 08.244.0010.2033 – 08.244.0010.2044 
– 08.244.0010.2047 – 21.000 – 26.782.0006.2038 – 21.100 – 

27.812.0012.2041 – 21.200 – 18.542.0015.2043 – 40.100 – 10.301.0004.2060 

– 10.301.0004.2067 – 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO.. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e: CT Nº 31/2023 - 27.02.23 - 

ROAMA CELLY PESSOA URBANO - R$ 143.700,00; CT Nº 32/2023 - 
27.02.23 - LIGIA CARLA MEDEIROS DE FREITAS - R$ 397.250,00. 

Cuitegi, 27 de fevereiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Aquisições parceladas de óleos lubrificantes e graxa para 

manutenções preventivas e corretivas de veículos leves e pesados, pertencentes 
e/ou locados à Prefeitura Municipal e aos Fundos Municipais de Saúde e 

Assistência Social, exercício 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Presencial nº 03/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / MDE / 
FUNDEB / QSE / FUS / SUS e FNAS: 20.200 – 04.122.0002.2005 – 20.400 – 

20.608.0005.2012 – 20.600 – 12.361.0008.2017 – 12.361.0008.2019 – 

12.361.0008.2074 – 20.700 – 15.451.0007.2027 – 20.910 – 08.244.0010.2033 
– 08.244.0010.2044 – 08.244.0010.2047 – 21.000 – 26.782.0006.2038 – 

21.200 – 18.542.0015.2043 – 40.100 – 10.301.0004.2060 – 10.301.0004.2067 

– 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CUITEGI e: CT Nº 33/2023 - 28.02.23 - MULT DIESEL 

AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - ME - R$ 10.500,00; CT Nº 34/2023 - 

28.02.23 - CARNEIRO DO NASCIMENTO COM DE PÇS P/VEIC 

AUTOMOTORES LTDA-ME - R$ 13.745,00; CT Nº 35/2023 - 28.02.23 - 
FAGNER HENRIQUE DA SILVA - R$ 35.750,00. 

Cuitegi/PB, 28 de fevereiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para realizações de 
pequenas cirurgias ambulatoriais na Policlínica do Município de Cuitegi – PB, 

destinados a atender a população reconhecidamente carente do município, 

exercício 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 01/2023. 
DOTAÇÃO: RECURSOS FUS / SUS: 40.100 – 10.301.0004.2054 – 

10.302.0004.2062 – 10.301.0004.2067 – 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Cuitegi e: CT Nº 30/2023 - 27.02.23 - M.G. DOCTORS SERVICOS 

MEDICOS LTDA - R$ 173.664,00. 
Cuitegi, 28 de fevereiro de 2023. 

 

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM – Gestora 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisições parceladas de FRUTAS e HORTALIÇAS destinadas ao 

atendimento da Merenda Escolar para os alunos matriculados e assistidos pela 
Rede Municipal de Ensino, Creches, Sopão, Fundos Municipais de Saúde e 

Assistência Social e demais Secretarias Municipais, exercício 2023 ou 

enquanto durar os quantitativos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 02/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / PNAE / MDE / FUNDEB 

/ QSE / FNAS / FUS e CUSTEIO: 20.600 – 12.361.0008.2013 – 

12.361.0008.2014 – 12.361.0008.2017 – 12.361.0008.2019 – 
12.361.0008.2074 – 20.910 – 08.241.0010.2029 – 08.244.0010.2033 – 

08.244.0010.2044 – 08.244.0010.2046 – 08.244.0010.2047 – 40.100 – 

10.301.0004.2060 – 10.301.0004.2067 – 3.3.90.30 – Material de Consumo. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e: CT Nº 

36/2023 - 28.02.23 - JOSE DA SILVA FERREIRA - R$ 163.324,00. 
Cuitegi/PB, 28 de fevereiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 01/2023, que 

objetiva: Aquisições parceladas de CARNES BOVINA, FRANGOS, PEIXE e 

OVOS, destinados ao atendimento da Merenda Escolar para os alunos 
matriculados e assistidos pela Rede Municipal de Ensino, Creches, Sopão, 

Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social e demais Secretarias 

Municipais, exercício 2023 ou enquanto durar os quantitativos; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: SEVERINO MANOEL 

DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIRO - R$ 464.820,00. Fica a empresa 

vencedora do certame convocada para a assinatura do Termo de Contrato, 
conforme instrumento convocatório. 

Cuitegi - PB, 02 de Março de 2023 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 
 

                   

G 



EDIÇÃO Nº 033 – MAR/2023                   CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2023                                   Pág. 02 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 03/2023, que 

objetiva: Aquisições parceladas de gêneros alimentícios destinados ao 
atendimento da Merenda Escolar para os alunos matriculados e assistidos pela 

Rede Municipal de Ensino, Creches, Sopão, Fundos Municipais de Saúde e 

Assistência Social e demais Secretarias Municipais, exercício 2023 ou 
enquanto durar os quantitativos; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório em favor de: A&L COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA - R$ 141.260,00; SEVERINO MANOEL DA SILVA 
HORTIFRUTIGRANJEIRO - R$ 1.046.180,00. Ficam as empresas 

vencedoras do certame convocadas para as respectivas assinaturas dos Termos 

de Contratos, conforme instrumento convocatório. 
Cuitegi - PB, 03 de Março de 2023 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 033 – MAR/2023 
CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2023 

 

 

 

                   

G 


